PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI

Endereço: PRACA RAUL SOARES, 126

CENTRO, MIRAI - MG CNPJ: 17.966.201/0001-40 Telefone: (32) 3426-1268

E-mail: contabilidade@mirai.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 51 / 2019 MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 36 / 2019

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS TÉCNICOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA PARA ORIENTAR E

SUPERVISIONAR OS TRABALHOS DE ACOMPANHAMENTO DO VAF DO MUNICÍPIO.

Preâmbulo

Aos 23 dias do mês de maio de dois mil e dezezove, às 15:30h min, reuniu-se o Pregoeiro com a Equipe de Apoio, nomeada através da Decreto nº 21, de 01 de fevereiro de 2018, para abertura e julgamento das propostas inerentes ao processo licitatório em epigrafe.

Credenciamento

Compareceu no setor de licitações o seguinte licitante proponente para credenciamento, como segue:.

FORNECEDORP C S H FLORESTA SERVICOS ADMINISTRATIVOS E
CONTABILIDADE

CPF / CNPJ

REPRESENTANTE

Exercício: 2019

Página(s): 1/3

17.646.896/0001-83

PEDRO CESAR SAID HEID

FLORESTA

Após análise do credenciamento nos termos estabelecidos no Edital Convocatório, constatou que o licitante apresentou os documentos para credenciamento. Em face ao disposto no Edital Convocatório, o Pregoeiro deferiu o credenciamento do licitante, nesta fase.

Registro do Pregão

Iniciou-se a fase de lances após analise e aceitação da proposta apresentada, no qual ocorrerá pelo tipo menor preço por item, em ordem decrescente.

Lote 1 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA PARA ORIENTAR E SUPERVISIONAR OS TRABALHOS DE ACOMPANHAMENTO DO VAF DO MUNICÍPIO - MENSAL

PROPOSTAS

OrdemFornecedorSituaçãoValor1P C S H FLORESTA SERVICOS ADMINISTRATIVOS E
CONTABII IDADEClassificadoR\$ 1.600,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 1 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA PARA ORIENTAR E SUPERVISIONAR OS TRABALHOS DE ACOMPANHAMENTO DO VAF DO MUNICÍPIO - MENSAL

Data / Hora Fornecedor Valor

23/05/2019 15:32:36 P C S H FLORESTA SERVICOS ADMINISTRATIVOS E CONTABILIDADE R\$ 0,0000

Encerrada a fase competitiva, o pregoeiro passou para a fase de negociação diretamente com o fornecedor.

Negociação

Após a fase de lances iniciou-se a negociação direta com o fornecedor.

Resultado da Negociação - Lote 1 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA PARA ORIENTAR E SUPERVISIONAR OS TRABALHOS DE ACOMPANHAMENTO DO VAF DO MUNICÍPIO - MENSAL

Fornecedor
P C S H FLORESTA SERVICOS ADMINISTRATIVOS E CONTABILIDADE

Valor Vencido R\$ 1.500,0000

O valor apresentado anteriormente, é o resultado da negociação direta com o fornecedor

Habilitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI

4, XII.

Endereço: PRACA RAUL SOARES, 126

CENTRO, MIRAI - MG CNPJ: 17.966.201/0001-40 Telefone: (32) 3426-1268

E-mail: contabilidade@mirai.mg.gov.br

O Pregoeiro verificou os documentos apresentados pelo licitante após vencimento do primeiro item de acordo com a Lei 10.520, Art.

P C S H FLORESTA SERVICOS ADMINISTRATIVOS E CONTABILIDADE

Habilitada

Exercício: 2019

Página(s): 2/3

A empresa apresentou os documento, e como descrito anteriormente, está habilitada, nos termos estabelecidos no Edital Convocatório.

Recursos

Questionado ao representante a possibilidade de manifestação recursal o mesmo manifestou desistência expressa.

Ocorrências

Não houve ocorrência durante a sessão.

Resultado

A empresa foi declarada vencedora do iten abaixo.

Fornecedor: P C S H FLORESTA SERVICOS ADMINISTRATIVOS E CONTABILIDADE

Total R\$ 18.000,00

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA PARA ORIENTAR E SUPERVISIONAR OS TRABALHOS DE ACOMPANHAMENTO DO VAF DO MUNICÍPIO - MENSAL	MENSAL	12,0000	1500.0000	18000.00000000	10,00%	-

Total Lote R\$ 18.000,00

Encerramento

Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a presente sessão, sendo a ata assinada por mim Secretária Adriana Campelo Neves Afonso, pelo Sr. Pregoeiro, juntamente com equipe de apoio, representante e demais presentes.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI Endereço: PRACA RAUL SOARES, 126

CENTRO, MIRAI - MG CNPJ: 17.966.201/0001-40 Telefone: (32) 3426-1268

 $\hbox{E-mail: contabilidade@mirai.mg.gov.br}$

Exercício: 2019 Página(s): 3/3

	MIRAI, 23 de Maio de 2019.			
MAURELI FREITAS DA SILVA Pregoeiro		SEBASTIAO MARANI DO CARMO PEREIRA Presidente		
ADRIANA CAMPELLO NEVES Secretário		MARIA DE FATIMA RESENDE Membro da CPL		

P C S H FLORESTA SERVICOS ADMINISTRATIVOS E CONTABILIDADE PEDRO CESAR SAID HEID FLORESTA